
  平成２９年７月１８日   

 

関 係 各 位 

 

                              岡山県立岡山支援学校  

校 長  篠 田 千 枝   

                       

 

平成２９年度実践発表会のご案内（第１次案内） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 平素から本校教育の推進につきましては、格別のご支援とご協力を賜り感謝いたしております。 

 さて、本校は「授業力の向上に向けた取組」という研究テーマに２年間取り組んで参りました。

今年度は、「自ら学び考える力を育む一貫性・系統性のある授業づくり～新学習指導要領を見据

えた国語・算数/数学の授業改善～」に取り組んでいます。また、岡山県教育委員会より、「重度

重複障害のある児童生徒の教育の充実に関する課題研究」を受け、研究を進めているところです。

これらの取組の中で、実践発表会を開催し、他校の先生方とともに、肢体不自由教育の授業づく

りについて協議していきたいと考えております。実践発表会を次のとおり開催いたします。ご多

忙の折りとは存じますが、ぜひご参加をいただき、ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  平成２９年１２月１日（金） ９：１０～１６：５０ 

 

２ 研究テーマ  「自ら学び考える力を育む一貫性・系統性のある授業づくり～新学習指導要

領を見据えた国語・算数/数学の授業改善～」 

 

３ 内  容  全体会、公開授業、分科会、支援グッズの展示、講演 

 

４ 講 演 内 容  「新学習指導要領とこれからの肢体不自由教育について（仮称）」  

 

５ 講  師  西九州大学 子ども学部心理カウンセリング学科 教授 古川勝也 氏 

         （元文部科学省初等中等教育局特別支援教育課特別支援教育調査官）  

 

６ 会  場  岡山県立岡山支援学校 

         〒703-8207 岡山市北区祇園８６６ TEL (086)275-1010 

 

７ 備  考  ・詳細につきましては、９月頃、２次案内にてご案内します。 

・講演の開始時間を１５：１５にしています。講演のみの参加も可能です。 


